Que, mediante los Ofi cios N° 043-14-PD-OSITRAN, 
N° 211-14-GG-OSITRAN y N° 015-14-OPP-GG-
OSITRAN, el Organismo Supervisor de la Inversión en 
Infraestructura de Transporte de Uso Público – OSITRAN 
solicita recursos adicionales hasta por la suma de TRES 
MILLONES VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA 
Y TRES Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 3 027 263,00), 
para el fi nanciamiento de los gastos administrativos por el 
encargo a un organismo internacional, para la conducción 
de los procesos de selección requeridos en el ejercicio 
de su función supervisora, en el marco del Contrato de 
Concesión del Proyecto “Línea 2 y Ramal Av.

[...]

Que, los recursos solicitados no han sido previstos 
en el Presupuesto Institucional del Pliego 022 
Organismo Supervisor de la Inversión en Infraestructura 
de Transporte de Uso Público, en consecuencia, resulta 
necesario autorizar una Transferencia de Partidas, hasta 
por la suma de TRES MILLONES VEINTISIETE MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y TRES Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 3 027 263,00), con cargo a los recursos 
previstos en la Reserva de Contingencia del Ministerio 
de Economía y Finanzas;

De conformidad con lo establecido en el artículo 45 del 
Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante

[...]

con Ofi cio N° 287-2014-MTC/04, el referido Ministerio 
solicita la transferencia de recursos correspondiente;

Que, en consecuencia, resulta necesario autorizar 
una Transferencia de Partidas a favor de diversos 
Gobiernos Locales, hasta por la suma de CINCUENTA 
Y DOS MILLONES DOSCIENTOS VEINTICINCO 
MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 52 225 858,00), con cargo a 
la fuente de fi nanciamiento Recursos Ordinarios del 
Presupuesto Institucional 2014 del Pliego 036 Ministerio 
de Transportes y Comunicaciones, Unidad Ejecutora 
010 Provías Descentralizado, para el fi nanciamiento 
de ejecución de diecinueve (19) proyectos de inversión

[...]

previsto en la Sección IX numerales 9.1 y 9.2 del referido 
Contrato de Concesión;

Que, mediante el Decreto Supremo N° 316-2009-
EF se aprobó la Operación de Endeudamiento Interno 
entre el Ministerio de Economía y Finanzas y el Banco 
de la Nación, hasta por la suma de CIENTO OCHENTA 
Y CINCO MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
185.000.000,00), para fi nanciar parcialmente el proyecto 
de inversión pública “Mejoramiento y Ampliación de 
la Boca de Entrada al Terminal Portuario del Callao”, 
siendo el organismo ejecutor el Ministerio de Transportes 
y Comunicaciones, a través de la Autoridad Portuaria

[...]

con la intervención del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, a través de la Autoridad Portuaria 
Nacional, suscribieron el Contrato de Crédito bajo la 
modalidad de préstamo a favor del Ministerio de Economía 
y Finanzas hasta por la suma de CIENTO OCHENTA 
Y CINCO MILLONES Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
185 000 000,00) destinado a fi nanciar parcialmente el 
proyecto de inversión pública Mejoramiento y Ampliación 
de la Boca de Entrada al Terminal Portuario del Callao” a 
ser ejecutado por la Autoridad Portuaria Nacional;

Que, según el Contrato de Crédito al que se refi ere